
 
Република Србија  
ОПШТИНА ВРЊАЧКА БАЊА  
Комисија за ЈН бр. 13/16 

Број:400-537/16 

Датум: 24.02.2016.год. 

ВРЊАЧКА БАЊА 

 

Питање и одговори 
 

На основу чл. 63. став 3. Закона о јавним набавкама (“Сл.гласник РС“, бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), а у вези питања заинтересованих лица, постављеног путем 

електронске поште дана 23.02.2016.год., а заведеног код Наручиоца-Општинске 

управе општине Врњачка Бања под бројем: 400-537/16 од 24.02.2016.године, за 

јавну набавку добара – гориво (безоловни бензин) ЈН бр. 13/2016, Комисија за 

јавну набавку објављује питањa и одговорe: 
 
Питање: 

Poštovani, 

Molim Vas da razmotrite mogućnost izmene konkursne dokumentacije, I to u sledećim delovima 

po tačkama:  

9.1. Rok plаćаnjа je 45 dаnа od dаnа kada je NARUČILAC primio fakturu. Rok plaćanja se 

računa od službenog prijema fakture. 

Plаćаnje se vrši uplаtom nа rаčun ponuđаčа. 

Tražena izmena: Rok plaćanja je od 30 do 45 dana od dana prijema fakture . 

11. SREDSTVO FINANSIJSKOG OBEZBEĐENJA 

11.1 Blаnko sopstvenu menicu zа dobro izvršenje poslа  

Понуђач којем буде додељен уговор, дужан је да пре закључења уговора, на име 

средства финансијског обезбеђења уговора за добро извршење посла, достави уредно 

потписану и регистровану сопствену бланко меницу, без жираната у корист Наручиоца, са 

меничним овлашћењем за попуну у висини од 10% од уговорене вредности, без ПДВ, са 

клаузулом „без протеста“ и „по виђењу“ на име доброг извршења посла и евентуално 

плаћање уговорне казне, као и картон депонованих потписа. Меница за добро извршење 

посла мора да важи још 10 (десет) дана од дана истека рока за коначно извршење свих 

уговорених обавеза.  

Tražena izmena: 



Понуђач којем буде додељен уговор, дужан је да u razumnom roku od 10 dana od 

obostranog potpisivanja ugovora, на име средства финансијског обезбеђења уговора за 

добро извршење посла, достави уредно потписану и регистровану сопствену бланко 

меницу, без жираната у корист Наручиоца, са меничним овлашћењем за попуну у висини 

од 10% од уговорене вредности, без ПДВ, са клаузулом „без протеста“ и „по виђењу“ на 

име доброг извршења посла и евентуално плаћање уговорне казне, као и картон 

депонованих потписа. Меница за добро извршење посла мора да важи још 10 (десет) дана 

од дана истека рока за коначно извршење свих уговорених обавеза.  

11.2.Sopstvenu blаnko menicu registrovаnu kod poslovne bаnke i blаnko menično ovlаšćenje zа 

ozbiljnost ponude   

Tražena izmena: Brisati.  

Molimo Vas da potvrdite prijem e-maila, u skladu sa članom 20. stav 6. ZJN ("Službeni 

glasnik RS" br. 124/12 I 68/2015), koji glasi:  

,,Ako je dokument iz postupka javne nabavke dostvljen od strane naručioca ili ponuđača putem 

elektronske pošte ili faksom, strana koja je izvršila dostavljanje dužna je da od druge strane 

zahteva da na isti način potvrdi prijem tog dokumenta, što je druga strana dužna i da učini kada 

je to neophodno kao dokaz da je izvršeno dostavljanje“. 

Одговор: 

9.1. Наручилац је ускладу са чл. 4 став 1 Законом о роковима измиривања 
новчаних обавеза у комерцијалним транстакцијама (Сл.Гласник РС, бр. 119/2012 и 
68/2015), предвидео плаћања у року до 45 дана, чиме је захтевани услов за 
плаћање у року од 30 до 45 дана обухваћен.   

11.1. Наручилац врши исправку у делу који се односи на дефинисање Средстава 
за финансијско обезбеђење, у смислу да се прецизније дефинише текст 
Конкурсне документације, на следећи начин: „Бланко соло меница за добро 
извршење посла доставља понуђач коме буде додељен уговор, а у року од 15 
дана од дана закључења уговора.“  

11.2. Основан је захтев за брисање овог средстава обезбеђења, те ће Наручилац  
усвојити захтев и кроз измену и допуну Конкурсне документације, извршити 
измену.  

Одговори на питања постају саставни део текста изворне Конкурсне 
документације, који се коригује и у складу  са овим одговорима објављују на 
Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца.   

Комисија за јавне набавке 
 
 
 
 
 


	page1

